令和７年７月２日

報道機関各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 道の駅越後川口あぐりの里から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
道の駅越後川口あぐりの里

21周年大感謝祭を開催！

日 時 ７月５日（土）～６日（日）午前１０時～午後３時

場 所 道の駅越後川口あぐりの里（長岡市川口中山８４－２）

内 容

イベントの主旨

21 周年を迎える道の駅越後川口あぐりの里が、大感謝祭を開催しま
す。（2004年７月オープン）
「あぐりの台所」のリニューアルオープンや、あぐり汁のふるまいの

ほか、県外の道の駅からの出店もあり、子どもからお年寄りまで楽しめ
るイベントです。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）

・「あぐりの台所」リニューアルオープン
魚沼産コシヒカリおにぎりやオリジナルソフトクリームなどを販
売。12：30からは川口観光協会観光大使「ひなた」のミニライブ
もあります。

・あぐり汁のふるまい
野菜がたくさん入ったあぐり汁を、無料でふるまいます。

・全国交流道の駅物産販売
道の駅つるた鶴の里あるじゃ（青森）はりんごジュースなど、道の
駅富士川楽座（静岡）は富士宮焼きそばなどを販売します。

・野菜釣り、餅つき（６日のみ）
野菜釣りは当たりくじが入っており、
豪華賞品が当たります。

２ 主 催 道の駅越後川口あぐりの里

３ 来場者 約 3,000人（予定）

問 い
合わせ

道の駅越後川口あぐりの里  小宮山 電話０２５８－８９－４５５０

情報提
供課名

川口支所地域振興・市民生活課 小林 電話０２５８－８９－３１１３

▲あぐり汁のふるまい

道の駅越後川口あぐりの里

２１周年大感謝祭
７/５▶６

SAT SＵＮ

🕑 10：00～15：00
場所 長岡市川口中山84-2

7/６ SＵＮ

当たりくじ付き！

野菜釣り

🕑１１：００～
※数量限定おひとり様１回限り

名物餅つき
🕑１4：００～
無料配布

あぐり汁
限定100人 無料配布

両日開催 鮎の塩焼き

（いろり茶屋火処）

刃物販売

（大貞刃物工場）

包丁研ぎ

（シルバー人材センター）

交流道の駅物産展

道の駅つるた
鶴の里あるじゃ

道の駅富士川楽座

青森

静岡

＜お問合せ＞
☎0258-89-4550

OPEN‼
リニューアル

道の駅越後川口あぐりの里

７/５ SAT

魚沼産コシヒカリのおにぎりや
オリジナルソフトクリームなどを
ご用意してお待ちしております！！

12：30～ひなたミニライブ
みんなで一緒に盛り上がろう♪